1

平成 23 年 6 月 29 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

人工股関節製品『オベーションヒップステム』

販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大川 正男）は、当

社の子会社であるオーソデベロップメント社製造の『オベーションヒップステム』（以下、同製品

という）の販売を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．新製品の内容

『オベーションヒップステム』は、大腿骨頸部骨折の修復を目的とした人工骨頭挿入術なら

びに変形性股関節症等の加齢による大腿骨・骨盤の変形を修復する人工股関節置換術に用いら

れるチタン製の人工股関節製品です。

日本国内における人工股関節市場は、６００億円を超え、年々拡大を続けている有望な市場

であり、整形外科市場では最も巨大な分野です。同製品は２００７年から北米で販売を開始し、

安定した臨床成績を保有しており、数年前から日本での販売に向けて、日本人の大腿骨のデー

タ分析を行い、より日本人の骨格体型に合うよう改良を重ねてまいりました。既に販売してい

る人工股関節製品とのシナジー効果も大いに期待し、大幅なシェア獲得を目指します。

・販売名称      ： オベーションヒップステム

・医療機器承認番号  ：  22200BZX00754000

・製造元        ： 米国子会社オーソデベロップメント社（米国ユタ州）

２．全国販売開始予定

平成２３年１０月予定

３．今後の見通し

本製品は、第４０期（平成２４年５月期）に約５億円の売上を計画しております。

以 上